
Uchwała Nr IX/110/2015

Rady Miasta i Gminy w Margoninie

z dnia 18 czerwca 2015 roku

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

od indywidualnych nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe,

wykorzystywanych jedynie przez część roku

Na podstawie  art.  6j  ust.  3b  i  3c ustawy z  dnia  13  września  1996 roku  o  utrzymaniu

czystości i  porządku w gminach  (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 1399 ze zmianami)  

w  związku  z  art.  18  ust  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy w Margoninie

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla indywidualnych nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe

lub  innych  nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjno  –  wypoczynkowe,

wykorzystywanych  jedynie  przez  część roku ryczałtową stawkę opłaty  za  gospodarowanie

odpadami komunalnymi (z zastrzeżeniem §2) w wysokości wynoszącej:

1) 120 złotych za rok, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny;

2) 240 złotych za rok, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 2. W roku wejścia w życie przedmiotowej uchwały stawka opłaty, o której mowa w §1

wynosi  odpowiednio proporcjonalną  część  opłaty wynikającą  z  pozostałej  liczby miesięcy tego

roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2015 roku.

.



Uzasadnienie do Uchwały IX/110/2015

Rady Miasta i Gminy w Margoninie

z dnia 18 czerwca 2015 roku

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

od indywidualnych nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe,

wykorzystywanych jedynie przez część roku

Zgodnie  z  ustawą  z  dnia  13  września  1996  roku  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku

w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 1399 ze zmianami) rada gminy zobowiązana

jest do zorganizowania systemu odbierania odpadów komunalnych na terenie gmin.

Wprowadzony  w  2013roku  gminy  system  odbioru  odpadów  komunalnych,  opiera  się

na  odbiorze  odpadów  z  nieruchomości  zamieszkałych  na  których  powstają  odpady.

Dotychczas  odpady  komunalne  z  nieruchomości  niezamieszkałych  oddawane  były  poprzez

zawarcie indywidualnych umów z odbiorca odpadów. 

Analiza  funkcjonowania  systemu  odbioru  odpadów  komunalnych  wykazała,

że w okresie wiosenno – letnim następuje  wzrost  dzikich  składowisk opadów oraz  wyrzucania

odpadów do koszy ulicznych w rejonie występowania indywidualnej zabudowy rekreacyjnej.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2015 roku,

poz. 87) umożliwiła objęcie systemem nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe,

lub  inne  nieruchomości wykorzystywane na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe,

wykorzystywane jedynie przez część roku.

Przy  ustalaniu  stawki  opłaty  uwzględniono:  liczbę  mieszkańców  użytkujących

nieruchomość,  ilość  wytwarzanych  na  terenie  gminy  odpadów  komunalnych,

koszty  funkcjonowania  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  a  także  przypadki,

w  których  właściciele  nieruchomości  wytwarzają  odpady  nieregularnie,  w  szczególności  to,

że na nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

Proporcjonalna stawka opłaty za rok wejścia w życie wynika z faktu, że przepisy zaczynają

obowiązywać od połowy roku.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.


